
VZOR -  zdroj www.cus.cz  

Mezinárodní skóre Prostatických symptomů (I-PSS) 
Následující dotazník pomůže Vám i Vašemu lékaři zhodnotit Váš zdravotní stav s ohledem na onemocnění 

prostaty. Vyplňte jej, prosím, co nejpřesněji k doporučení dalšího postupu. (V tabulce zaškrtněte příslušné 

políčko.) 

Jméno pacienta:  Věk:  

 
Vůbec 

ne 
Asi v 1/5 
případů 

V méně 
než 1/2 
případů 

Asi v 1/2 
případů 

Ve více 
než 1/2 
případů 

Téměř 
vždy 

SKÓRE: 

Neúplné vyprázdnění: 
Jak často jste během 
posledního měsíce měl po 
vymočení pocit 
nevyprázdněného močového 
měchýře? 

0 1 2 3 4 5  

Frekvence: 
Jak často jste během 
posledního měsíce musel znovu 
močit dříve než za 2 hodiny po 
předchozím vymočení? 

0 1 2 3 4 5  

Přerušované močení: 
Jak často jste během 
posledního měsíce pozoroval, 
že se močení několikrát 
přerušilo a znovu začalo? 

0 1 2 3 4 5  

Naléhavost: 
Jak často jste během 
posledního měsíce jen 
s potížemi močení oddálil? 

0 1 2 3 4 5  

Oslabení proudu moče: 
Jak často jste během 
posledního měsíce měl slabý 
proud moči? 

0 1 2 3 4 5  

Tlačení na močení: 
Jak často jste během 
posledního měsíce musel tlačit, 
abyste začal močit? 

0 1 2 3 4 5  

Noční močení: 
Jak často jste během 
posledního měsíce musel v noci 
kvůli močení vstávat? 
(Průměrně za noc) 

Nikdy 1x 2x 3x 4x 
5x a 
více 

 

Celkové skóre:  

 

Hodnocení kvality života vzhledem k mikčním obtížím 
Kvalita života: 
Jak byste se cítil, kdybyste 
měl mít v budoucnu 
stejné obtíže s močením 
jako nyní? 

Výborně 
0 

Dobře 
1 

Převážně 
dobře 

2 

Střídavě 
3 

Převážně 
špatně 

4 

Špatně 
5 

Nesnesitelně 
6 

Index kvality života:  

 



VZOR -  zdroj www.cus.cz  

Vyhodnocení I-PSS dotazníku: 

Dotazník slouží ke zhodnocení závažnosti případného onemocnění prostaty. Nenahrazuje 
však pravidelné preventivní prohlídky u lékaře. 
 
Včasná návštěva lékaře je doporučena dle bodového skóre po vyhodnocení mezinárodního 
testu prostatických příznaků I-PSS: 
 

� <8 nebo ≥8, ale příznaky pacienta neobtěžují:  
Zřejmě není nutná okamžitá návštěva lékaře, pokud však potíže přetrvávají, či se 
zhoršují, je lepší návštěvu neodkládat.  

� 8-19:  
Navštivte lékaře, aby vyloučil závažné onemocnění, popřípadě předepsal léčbu a Vaše 
potíže se nezhoršovaly. 

� >20:  
Navštivte lékaře v nejkratší možné době. Výsledky testu naznačují závažné potíže 
s prostatou.  

 

 

Test k dispozici v online formě na webových stránkách: www.mojeprostata.cz 


